oprávněna odstoupit od této Smlouvy i tehdy, jestliže objektivní překážky nadále trvají. 
Odstoupení se sjednává s účinky ex tunc. 

III. 

Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně za Umělecké dílo ve výši 1.452.000,- Kč 
(slovy: jeden milion čtyři sta padesát dva tisíc korun českých) včetně 21 % DPH. 

2. Kupní cena je splatná ve lhůtě 40 dnů ode dne účinnosti prodeje Uměleckého díla. Kupní cena 

bude uhrazena zápočtem, který smluvní strany sjednaly dohodou ve Směnné smlouvě. 

3. Prodávající je povinen vystavit na kupní cenu uvedenou v odst.

[...]

Smluvní strany prohlašují, že cena obvyklá Pozemků SMB, a to 

a. pozemku parc. č. 482/2, jehož součástí je budova č.p. 690, jiná stavba, v k.ú. Město Brno, 
v obci Brno byla ohodnocena na podkladě Znaleckého posudku č. 8424-017/2021 ze dne 
19. 3. 2021, zpracovaného , ve výši 64.500.000,- Kč (slovy: 
šedesát čtyři milionů pět set tisíc korun českých); 

b. pozemku parc. č. 482/6 v k.ú. Město Brno, v obci Brno, který vznikl na podkladě 
Geometrického plánu k Pozemkům SMB, byla ohodnocena na podkladě ocenění 
zpracovaného Majetkovým odborem Magistrátu města Brna zn. R12/22 ze dne 18.1.2022 
na částku ve výši 1.267.500,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě šedesát sedm tisíc pět set 
korun českých). 

Celkem cena obvyklá Pozemků SMB stanovená znaleckým posudkem a oceněním 
Majetkového odboru Magistrátu města Brna tedy činí částku ve výši 65.767.500,- Kč (slovy: 
šedesát pět milionů sedm set šedesát sedm tisíc pět set korun českých) a tato cena byla i 
sjednána dohodou smluvních stran.  

Dodání Pozemků SMB je osvobozeno od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dohodou smluvních stran byla sjednána cena Pozemků HIB DEVELOPMENT ve výši 
25.775.500,- Kč (slovy: dvacet pět milionů sedm set sedmdesát pět tisíc pět set korun českých). 

Dodání Pozemků HIB DEVELOPMENT je osvobozeno od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3. HIB DEVELOPMENT je povinen zaplatit ve prospěch SMB doplatek sjednaný vzhledem k 
rozdílu v ceně Pozemků SMB na straně jedné a Pozemků HIB DEVELOPMENT na straně druhé 
ve výši 39.992.000,- Kč (slovy: třicet devět milionů devět set devadesát dva tisíc korun českých). 
Uvedený doplatek je splatný ve lhůtě splatnosti 40 dnů ode dne účinnosti směny dle čl. II. této 
Smlouvy. Zajištění zaplacení doplatku smluvní strany sjednaly zápočtem dle odst. 7. tohoto 
článku a zálohou dle odst. 8. tohoto článku. 

4. HIB DEVELOPMENT je povinen zaplatit ve prospěch SMB jednorázovou úplatu ve výši 
587.050,- Kč (slovy: pět set osmdesát sedm tisíc padesát korun českých) vč. 21% DPH za 
přesahy podzemních prostor do sousedních pozemků ve vlastnictví SMB dle čl. I. odst. 9. této 
Smlouvy. Uvedená úplata je splatná ve lhůtě splatnosti 40 dnů ode dne účinnosti směny dle čl. 
II. této Smlouvy. 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že na základě Smlouvy o koupi uměleckého díla uzavřené mezi 
SMB a HIB DEVELOPMENT současně s touto Smlouvou prodal HIB DEVELOPMENT ve 
prospěch SMB umělecké dílo – sousoší Pohostinnost za kupní cenu ve výši 1.452.000,- Kč 
(slovy: jeden milion čtyři sta padesát dva tisíc korun českých) včetně 21 % DPH. Na základě 
toho je SMB povinno zaplatit HIB DEVELOPMENT částku ve výši 1.452.000,- Kč ve lhůtě 
splatnosti 40 dnů ode dne účinnosti směny dle čl. II. této Smlouvy.   

6. Dohodou stran se započítává pohledávka SMB vůči HIB DEVELOPMENT na zaplacení